PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 октября 2015 года

	N
	1068

Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Земского собрания Дивеевского района от 27.06.2014 № 34 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Дивеевского района на 2015 год», решением Земского собрания Дивеевского муниципального района от 13.10.2015 № 73 «О внесении изменений в решение Земского собрания Дивеевского района от 27.06.2015 № 34 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Дивеевского района на 2015 год», администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Приватизировать находящийся в муниципальной собственности Дивеевского муниципального района Нижегородской области объект недвижимости путем продажи на открытом по составу участников и форме подачи предложений о цене аукционе:

1.1. Лот № 1:

- сооружение (асфальтная площадка) площадью 4107,6 кв.м., расположенное по адресу: Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, 150 м. западнее границы территории ГУ НО «Государственное ветеринарное управление Дивеевского района»,

- одновременно с указанным объектом недвижимости продается земельный участок занимаемый объектом и необходимый для его использования, общей площадью 4388 кв.м., кадастровый номер 52:55:0080010:214, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – под асфальтовой площадкой, расположенный по адресу: Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, 150 м. западнее границы территории ГУ НО «Госветуправление»;
- установить начальную цену продажи объекта недвижимости с земельным участком под ними в сумме 4042000-00 (Четыре миллиона сорок две тысячи) рублей (с учетом НДС) (отчет об оценке № 261015/01 от 26.10.2015 выполнил ИП Благов В.В.);
- установить сумму задатка (20 %) – 808400-00 (Восемьсот восемь тысяч четыреста) рублей;

- установить шаг аукциона 5% от начальной цены продажи – 202100-00 (Двести две тысячи сто) рублей.
2. Продавцом муниципального недвижимого имущества назначить Комитет по управлению муниципальным имуществом Дивеевского муниципального района.

3. Назначить комиссию по приватизации объекта в составе:

Председатель комиссии:

Забродина А.В. – заместитель главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области, председатель КУМИ;

Заместитель председателя комиссии:

Кузнецова И.А. – начальник управления экономики и прогнозирования администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области;

Секретарь комиссии:

Денискина Ю.Н. – заместитель председателя КУМИ Дивеевского муниципального района Нижегородской области;

Члены комиссии:

Чернягина Т.Н. – начальник финансового управления администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области;

Сыров С.А. – начальник отдела капитального строительства и архитектуры администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

4. Назначить аукционистом председателя КУМИ Дивеевского муниципального района Нижегородской области Забродину А.В.

5. КУМИ Дивеевского муниципального района Нижегородской области (Забродина А.В.) подготовить информационное сообщение о продаже муниципального имущества и разместить его на сайте администрации Дивеевского района, на официальном Интернет-сайте Нижегородской области, на официальном сайте торгов Российской Федерации.

6. На основании протокола о результатах аукциона заключить договоры купли-продажи объектов недвижимости.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

В.И.Лопаткин
Денискина Ю.Н.
Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.